
 Российская Федерация 

Краснодарский край. г. Краснодар 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 214» 

350088, г. Краснодар ул. Уральская, 192 тел.2369703 

 

  

П Р И К А З 

 

от 02.09.2024 г                            г. Краснодар                                    №  

 
Об открытии платных дополнительных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемые   

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 214» 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 29.09.2023 г  № 4650 «Об утверждении цен 
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного № 214», опубликованного 
на официальном сайте администрации города Краснодара, на основании 
Устава муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения муниципального образования  город  Краснодар  «Детский сад  
комбинированного вида № 214», п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть с 02.10.2024 г. платные дополнительные  образовательные и 
иные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности по 
направлению: 

1.1. дополнительные образовательные услуги социально-гуманитарной 
направленности направленности: 

- Обучение по программе «Английский язык в детском саду» (5-6 лет); 
- Обучение по программе «Английский язык в детском саду » (6-7 лет). 

1.2. дополнительные образовательные услуги социально-гуманитарной 
направленности направленности: 

- Обучение по программе «Считалочка» (5-6 лет); 
- Обучение по программе «Считалочка » (6-7 лет). 

1.3. дополнительные образовательные услуги художественной 
направленности: 

- Обучение по программе «Природа и художник» (5-6 лет); 
- Обучение по программе «Природа и художник» (6-7 лет). 

1.4. дополнительные образовательные услуги физкультурно-спортивной 
направленности: 

- Обучение по программе «Ритмические сказки»  (5-6 лет); 
- Обучение по программе «Ритмические сказки»  (6-7 лет). 
2. Открыть с 02.10.2024 г. иные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности: 
- индивидуальная консультация учителя-дефектолога для обучающихся 



3-4 лет (15 мин.); 

- индивидуальная консультация учителя-дефектолога для обучающихся 

4-5 лет (20 мин.); 

- индивидуальная консультация учителя-дефектолога для обучающихся 

5-6 лет (25 мин.); 

- индивидуальная консультация учителя-дефектолога для обучающихся 

6-7 лет (30 мин.); 

- индивидуальная консультация педагога-психолога для обучающихся 3-

4 лет (15 мин.); 

- индивидуальная консультация педагога-психолога для обучающихся 4-

5 лет (20 мин.);  

- индивидуальная консультация педагога-психолога для обучающихся 5-

6 лет (25 мин.); 

- индивидуальная консультация педагога-психолога для обучающихся 6-

7 лет (30 мин.); 

- консультация учителя-дефектолога для родителей (законных 

представителей) совместно с ребенком (30 мин.); 

- консультация педагога-психолога для родителей (законных 

представителей) совместно с ребенком (30 мин.); 

- организация и проведение досуговой деятельности с учетом пожеланий 

родителей для обучающихся  3-7 лет с режимом пребывания с 19.00 до 20.00 

ежедневно, кроме субботы и воскресения (1 час в день). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение платных   

дополнительных образовательных и иных услуги, не относящиеся к 

основным  видам деятельности заместителя заведующего Мищук Аллу 

Георгиевну. 

4. Утвердить учебный план, расписание занятий, график работы 

педагогов, помещения в срок до 01.10.2024 г.. 

5. Заместителю заведующего Костиковой Е.О. провести мониторинг 

размещение на информационном стенде и официальном сайте МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №214» информацию о ценах на платные 

дополнительные услуги не относящиеся к основным видам деятельности в 

срок до 01.10.2024 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МАДОУ  МО г.Краснодар 

«Детский сад № 214» 

 

 

                                         В.В. Новикова 

 

С приказом ознакомлена:                                                  _________   А.Г. Мищук  

                                                                                      _________   Е.О.Костикова  


		2024-09-30T17:52:22+0300
	Новикова Виктория Владимировна




